
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ХМ

О проведении месячника по охране труда

В целях профилактики производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории 

Пограничного муниципального округа, а также в связи с проведением 28 апреля 

Всемирного дня охраны труда, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по охране труда на территории Пограничного 

муниципального округа с 25.03.2025 по 25.04.2025 в организациях всех форм 

собственности.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по 

охране труда.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно­

правовых форм собственности:
- принять участие в мероприятиях, разработать и организовать проведение 

собственных мероприятий, с последующей оценкой и анализом состояния условий и 

охраны труда на рабочих местах.

- предоставить отчет (фотоотчет, презентации) о проведенных мероприятиях 

главному специалисту по государственному управлению охраной труда Администрации 

Пограничного муниципального округа до 15 мая 2025года.



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю. Белова.

Г лава муниципального окру]
глава Администрации 
муниципального округа А.О. Александров

Адмииис. П^. р«,.кчкого
муниципального округа

О.С. Курганова 24-1-44 
ПК № 18 Администрации ПМР



Приложение №1

Утвержден
Постановлением Администрации 
муниципального округа 
от № Л(Р^

План основных мероприятий
в период проведения месячника по охране труда в Пограничном муниципальном округе.

(25.03.2025 - 25.04. 2025)

№
пп

Мероприятие Дата,
время

Организатор

1 Итоговое совещание - МВК по охране труда в 
Пограничном муниципальном округе. (Подведение 
итогов за 2024 год и задачах на 2025 год).

26 марта в 11-00 Главный специалист по 
государственному управлению охраной 

труда Администрации ПМО, 
Члены комиссии, 

руководители и специалисты 
организаций

2 Выездное заседание координационного совета 
специалистов по охране труда.

апрель Главный специалист по 
государственному управлению охраной 

труда Администрации ПМО 
Члены координационного совета

3 Проведение заседания трёхсторонних комиссий по 
регулированию социально-трудовых отношений

апрель Члены Комиссии

4
Оказание методической помощи предприятиям, 
организациям и учреждениям округа независимо от 
формы собственности в подготовке и проведении

март-апрель
Г лавный специалист по 

государственному управлению охраной 
труда Администрации ПМО 
Руководители и специалисты



месячника по охране труда. предприятий.

5 Конкурс на «Знатоки охраны труда - 2025»
с 1 апреля по 28 апреля

Администрация ПМО

6 Смотр-конкурс муниципального этапа детского 
рисунка «Охрана труда глазами детей»

апрель Главный специалист по 
государственному управлению охраной 

труда Администрации ПМО 
Образовательные учреждения

7 Семинар» «Мастер-класс по оказанию первой помощи 
при дорожно-транспортном происшествии»

апрель Главный специалист по 
государственному управлению охраной 

труда Администрации ПМО 
Главный врач КГБУЗ «Пограничная 

ЦРБ»

8 Проведение ведомственного контроля по соблюдению 
норм трудового законодательства

март-апрель Администрация ПМО

9 Проведение бесед со старшеклассниками школ в 
рамках молодежного марафона 24/7 «У безопасности 
нет выходных»

апрель Г лавный специалист по 
государственному управлению охраной 

труда Администрации ПМО 
Образовательные учреждения



Приложение № 2 
Утвержден
Постановлением Администрации 
муниципального округа 
от № d f?

ОТЧЕТ

о проведённых мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны 

труда на территории Пограничного муниципального округа в 2025 году

(наименование организации)

№
п/п Мероприятия Наименование мероприятия

1 . Количество мероприятий, проведенных в 
рамках месячника охраны труда, всего

в том числе:

1.1. Дни по охране труда;

1.2. Общие собрания (тема);



1.3. Лекции, беседы, акции (тема);

1.4
Собрания первичных профсоюзных 
организаций

1.5 Викторины, выставки, турниры

1.6 Бюллетени, памятки, уголки по ОТ, стенгазеты

1.7 Занятия по оказанию доврачебной помощи

1.8 Просмотр обучающих видеофильмов (тема)

1.9 Заседание комитетов (комиссий по ОТ )

1.10 Фотовыставка

1.11 Конференции, встречи

1.12 Спортивные мероприятия

1.13 Конкурсы

1.14 Количество работников, прошедших обучение 
по охране труда и проверку знаний требований 
охраны труда

1.15 Количество человек, охваченных проведением 
мероприятий


